PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2014                                         г. Лесозаводск                                       № 349-НПА

Об организации бесплатного предоставления
земельных участков для индивидуального жилищного
 строительства, расположенных на территории
Лесозаводского городского округа, гражданам,
имеющим двух детей, а также молодым семьям
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,                        Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской               Федерации», Законом Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае», Законом Приморского края                           от 25.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», Приказом Департамента земельных и имущественных отношений Приморского края от 01.11.2013 № 315 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на реализацию Закона Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном                предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного                      строительства на территории Приморского края», Уставом Лесозаводского                 городского округа, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить отдел землепользования Управления имущественных               отношений администрации Лесозаводского городского округа (далее – отдел              землепользования):
- на формирование и предоставление земельных участков, расположенных на территории Лесозаводского городского округа, для индивидуального                          жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям;

- на формирование перечня земельных участков, расположенных на                 территории Лесозаводского городского округа, предназначенных для                    предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства                    гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям;

- формирование реестра граждан, имеющих двух детей, а также молодых           семей, имеющих право на получение земельных участков в аренду для                                 индивидуального жилищного строительства на территории Лесозаводского                 городского округа.
2. Утвердить Порядок формирования перечня  земельных участков,                                                       расположенных на территории Лесозаводского городского округа,                                  предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям                   (приложение 1).

3. Утвердить Порядок формирования реестра граждан, имеющих двух детей, а также молодых семей, имеющих право на получение земельных участков                              в аренду для индивидуального жилищного строительства на территории                 Лесозаводского городского округа (приложение  2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Лесозаводского городского округа от 22.11.2013 № 1611-НПА «Об организации бесплатного            предоставления земельных участков для индивидуального жилищного                        строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на                территории Лесозаводского городского округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                             опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа                 С.П. Токарева.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                            А.С. Суханов